АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2017 485от

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образовании Кущевский район

от 29 ноября 2016 года № 1167 «Об утверждении перечня
предприятий, учреждений, организаций на территории

Кущевского района, которым вводятся квоты для
трудоустройства граждан, от носящихся к гражданам

Российской Федерации, постоянно проживающих в
Краснодарском крае, испы тывающих трудности в поиске

работы, на 2017 год»

В целях смягчения социальной напряженности на рынке труда и
обес печения доно.; 111 итед ьн ых i 'ара i пи й для трудоустройства i раждан,
испытывающих трудности в поиске работы, па основании Федеральных
законов от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской
Федерации», от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 8 февраля
2000 года № 2 3 1 -КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»
и о с т а и о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кущевский район от 29 ноября 2016 года № 1167 «Об утверждении перечня
предприятий, учреждений, организаций на территории Кущевского района,
которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, относящихся к
гражданам Российской Федерации, постоянно проживающих в Краснодарском
крае, испытывающих трудности в поиске работы, на 2017 год» изменения,
изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу экономического развития администрации муниципального
образования Кущевский район (Петракова) обнародовать настоящее
постановление специально установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Е. М. К о роте н ко.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

1 л а в а м у 11 и ц и г тал ьн о го об р а з о в а н и я
К у т е  в с к и й рай о 11

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муницинального образования
Кущевский район

от ■// Р</. ___ 2017 года

«11РИЛОЖЕНИЕ № 1
к пос тановлению администрации

муниципального образования
Кущевский район

от 29 ноября 2016 года № 1 167

ПЕРЕЧЕНЬ
11 редп р и ят и й, уч режде 11 и й, ор ган и за!1 и й К у i не вс ко i х> ра й oi i а ,

которым вводя тся квоты для трудоус тройства траждан,
относящихся к гражданам Российской Федерации, постоянно

проживающим в Краснодарском крае, испытывающим
трудности в поиске работы, на 2017 год

шименование
предприятия

С редне
ти с о ч н а я
числен

ность
всего,

чел.

Средне
списочная

числен
ность за

исклю че
нием

количества
работни

ков,
условия

груда
которых

отнесены к
вредным и

(или)
опасным,

чел.

Размер квот в соответствии с пЛ ст.4
Закона Краснодарского края от 8 февраля

2000 I ода №  231 -КЗ «О квотировании
рабочих мест в Краснодарском крае»
Для Для молодежи

и н вал и - (песо вершен н о л ет-
дов. ние в возрасте от 14

им ею щ их ! до 18 лет, граждане в
в соответ- | возрасте от 18 до 23

ствии с ! лет, имею щ ие сред-
индиви- нее лрофессиона-

дуальной льное образование и
програм- ищ ущ ие работу

мой впервые; для лиц,
реабили- освобожденных из

гации или ! учреж дений, иеиол-
j абилита- мяющих наказание в

нии виде лишения
i инвалида, свободы, до

(2%), чел. погашения
судимости; для

граждан, прошедших
курс лечения и

реабилитации от
наркомании и (и л и )
алкоголизма); для
одиноких и много
детных родителей,

воспитываю щ их

Всего
по

пред
прия
тию,
чел .

нес о ве р п i е н 11 о л етн и х
детей, детей-инва-

лидов; для граждан,
уволенных с военной
службы, и членов их

семей (2%), чел.

1 2 ->j 4 5 6 7

1 011
П РЕД П РИ Я ТИ Е
«Север Кхбани»

AO
А ГРО К О М П
Л ЕКС

204 204 4 4 8

9

__

Шкур и не кое
0 1 1  ЗА О «А ГРО -
К О М П Л ЕК С »

141 141 \ 6

3 КЛХ «Заря» 128 128 j ОJ 6
4 ООО

«1 IoboI 1ласт-
Юг»

139 104 7 о3 5

5 ООО «Октябрь» 103 68 1 2 3
6 ООО «Импульс» 166 69 ‘ " 1 ... j 4
7 ОО О « д в в -

Агро»
251 251 5 5 10

8
ООО ОПХ
«С 'лава Кубани»

369 297 6 7 13
i

9 ОАО
«Зерносовхоз
Куще вс кий»

249 249 5 5 10

10

i

ОО О «Г азпром
1IXГ» филиал
Кущевское
У 11X1

275 158 S> 6 9

1 1 ОАО « Куще вс-
кая райгаз»

132 1 19 2 о
_ j
5

12 МБУЗ«Куицев-
ская ЦРБ»

959 822 16 19 35

13 ГБ УЗ «С пециа
лизированная
психиатрическая
оольница №  3

272 27 0 5 5
;

i

14 АО «163 броне
танковый завод»

521 262 5 15

15

■
i

i

ГБ У СО К К
«Кущевский
комплексный
центр социаль
ного обслуж и
вания
населения»

257

i........ ..

253 5

|
|

5 10

J

1 3 i 4 5 6 7
16 : ООО «М артин» -475 475 10 10 20
17 ;

1
'

О О О
«Кубанская
фабрика
« Комус-
Упаковка»

151 151 j 3 6

18

!

М А О  У СО Ш
№  6 имени
С.Т .Куцева

112 112 2 2 4

19 ООО «ИВ-
консалтинг»

193 186 4 4 8

20 ОН Предприятие
«Север Кубани»
Полтавченское
АО АГРО-
КОМ ПЛНКС

102

1

о to 2 2 4

21 ОО О «Газстрой-
монтаж»

74 42 1 0 1

22 М ежрайонная
ИФ Н С №  12 но
Краснодарскому
краю

1 14 114 2 4

23 ООО
«Селекционно-
Сем ено
водческое
11редприятие»
Генофонд»

260 260 5 5 10

i 24
ООО «1 'аз п ром
трансгаз-
L гКраснодар»
филиал
Куще в кое
Л П У М Г

363 281 6 7 i3 !

! 25

i -

Администрация
муниципального
образования
Кущевский
район

71 61 1 0 i

26 ГБОУ СП О
«Кущевский
медицинский
колледж»
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края

1
1.

56

j

56 1 0 i

1. ..

4

1 2 4 5 1 6 _ 7

27 ГБСКОУ oome-
06разовательн ая
ш кола-интерна г
VIII вида ст.
1Пкуринской

-о
! 1

77 2 0 2

28

I

1

1 К У  СО КК
«К у т е  век ий
социально-
реабилитацион
ный центр для
несоверш ен
нолетних»

79 79 2 I 0

29 МЛ У
«Кущевская
стом атологиче
ская П О Л И  К Л  Ti

ll и ка»

66 66 1 0 1

3 0

i '
М Л У
«К \ т е  вс кий
физкультурно-
спортивный
центр»

75 1 0
1 1

-> 1 j> I

I

М БОУ  Л О ) 1
«Детская школа
искусств»
ста ни цы
Куше вс кой

55 55 1 0 1

3 7

:

|

МБОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  16 имени
К.И .Недорубова

71 71
...............

I 0 1

i j .)

i

!

.МБОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  23

37 37 1 0 1

4>
J М БО У  средняя

общ еобразова
тельная школа
№  4 имени
В. В .С амсонки
пой

82 82 2 0 2

. 1

35

I

МБОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  3 имени
Адаменко И.Д.

1

46

.......

46 1 ! 0

1

1

5

1 2 3 4 5 6 7
36 М БОУ средняя

общ еобразова
тельная школа
№  5 имеии
Котова Л.А.

62 62 1 0 1

37

i
I

М ЬОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  20 имени
М илевского
М. И.

47 47 1 0 1

38

'
i

М БОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  10

41 41 1 0 1

-
39 МБОУ средняя

общ еобразова
тельная школа
№  1 имени
М. И. К ондра
тенко

76 69 ! 0 1

; 40 М АОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  2

51 48 1 0 1

41 Г ООО Д О Р С Н А Б
Кущевский

171 171 О 3 6

42

i
j

МБОУ средняя
общ еобразова
тельная школа
№  7 имени
Кошевого Ф.А.

46 46 1 0 1

1

43 М Б ДО  У детский
сад ком бини
рованного вида
№  1

70 39 1 0 1
!

1

| 44
i

VI БД О У детский
сад общ еразви
вающего вида
№  6

51 - > о
-■>0 1 0 1

4
^ М АУ детский

сад ком бини
рованного вида
№  7

50 50

48

1 0 1

46 МБУ детский
сад
ком бинирован
ного вида №  5

48

!

1 0
------------ 1

1
!

i

6

1 2 лJ 4 5 6 7
47

. I

ОАО
« Ж илищ  11 o-
коммунальн ый -
сервис»

60 56 1 0 1

48 |

i I

ГБУ СО КК
«III кури некий
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»

42 42 1 0 1

! 49

!

i

Управление
11енсионного
фонда
(государствен-
ное учреждение)
Российской
Федерации в
Км невском
районе
Краснодарского
края

53 53 0 1

50

1
!

М АУ Д О
«Кушевская
детско-
юношеская
спортивная
школа «Лидер»

56 56 1 0 1

51 АО «Элеватор-
холдинг»
Кущевский
филиал

42 42 1 0 1

52 М БУК
« Культурно-
досуговый центр
Куще вс кого
сельского
поселения»

to 72 1 0 1

1

:
:

53

1

М УК «Районный
координационно
-методический
центр кулыл ры
и творчества»

4^ 54 1 0 1 !
:

T

1

1Б У
Краснодарского
края Управление
ветеринарии
Kyi невского
района

47

!
1

47

1

1 0 1 j

7

1 ■ v .... .....j 4 5 6 7
55

1
1

МКУ
«11роизводс '1 вен
но-эксплуата
ционная служба
Кущевского
сельского
поселения»

о
с

О
С

!

8 0 1 0 9

56 ОАО
( т е н и я  иски и
элеватор

74 74 1 0 1

57 МЬУ детский
сад комби миро
на н но го вида
№  19

38 3 8 1 0 1

1
! Всего .......... . ........ ............. 135........ 121 256

».

Заместитель главы р
му 11 и щ I нал ы юго образо вам ия ( p U l -
Кутевский район II Е.Н.Коротенко